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Pomoč pri izpolnjevanju obrazca L 1 (izjava k napovedi za odmero 
dohodnine za delojemalke/delojemalce) za 2024

Oddajte napoved za odmero dohodnine za delojemalke/delojemalce prek spleta!
Izjavo k napovedi za odmero dohodnine za delojemalke/delojemalce (L 1) lahko svojemu finančnemu uradu  
posredujete tudi v elektronski obliki prek portala FinanzOnline. Uradne poti vam tako ostanejo prihranjene in 
svoje davčne zadeve lahko urejate udobno od doma s klikom miške. Izjave vam ni treba natisniti, v navedene podatke 
pa imate kadarkoli vpogled na spletu.
Za več informacij obiščite portal FinanzOnline na spletni strani Zveznega ministrstva za finance bmf.gv.at ali  
neposredno na spletnem naslovu https://finanzonline.bmf.gv.at.

NAPAČNO

Izčrpne davčne informacije in namige za napoved za odmero dohodnine delojemalkam/delojemalcem najdete v 
publikaciji Steuerbuch 2025 (bmf.gv.at) ali pa jih prejmete pri svojem finančnem uradu.

Prosimo, ne posredujte nobenih dokazil (prilog). Dokazila hranite vsaj 7 let, saj jih vaš finančni urad lahko po potrebi 
preveri. Napoved izpolnite v celoti, da zagotovite hitro obdelavo na vašem finančnem uradu. Preverjanje vaše vloge 
lahko pripelje do daljšega časa obdelave. Vašo zadevo lahko obdelamo šele takrat, ko prejmemo vsa obvestila (npr. 
letno plačilno listo).

Prosimo, upoštevajte:
Vaš obrazec bo strojno prebran. Za zagotovitev optimalne obdelave upoštevajte spodaj navedene napotke za 
izpolnjevanje. Tako se boste izognili poizvedbam in pomagali k hitri obdelavi.

	 •	� Oddajte samo originalne obrazce, saj kopije niso strojno berljive.
	 •	� Pišite z VELIKIMI TISKANIMI ČRKAMI in uporabljajte samo črno ali modro barvo.
	 •	� V vsak okvirček vpišite samo eno črko, eno številko ali en posebni znak.
	 •	� Polja z besedilom izpolnite z leve proti desni.
	 •	� Prazna polja pustite neizpolnjena in jih NE prečrtajte.
	 •	� Opomb zunaj predvidenih polj ni mogoče strojno prebrati.

Tako pišete pravilno

Tako pravilno izpolnite polja z zneski

	 •	� Polja z zneski izpolnite desno poravnano.
	 •	� Prazna polja pustite neizpolnjena in jih NE 

prečrtajte. 
	 •	� Vedno vnesite skupni (letni) znesek. 

1.4 Versicherungsnr. 1)1 .5 G eburtsdatum

PRAVILNO

+

1.4 	� 10-mestna številka socialnega zavarova-
njakot na e-kartici 

1.6 �Datum rojstva (če ni številke socialnega 
zavarovanja, vedno izpolnite)
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PRAVILNO

PRAVILNO

ALI

„Neizpolnjena polja pustite prazna“

„Tako pravilno vnesem popravke“

NAPAČNO

NAPAČNO

1.4 	 10-mestna številka socialnega zavarovanja	
	 kot na e-kartici  

1.4 	 10-mestna številka socialnega zavarovanja	
	 kot na e-kartici 

1.7  Osebni stan na dan 31. 12. 2023 (Prosimo, označite samo en okvirček) 1.7  Osebni stan na dan 31. 12. 2023 (Prosimo, označite samo en okvirček)

10.7	 Strokovna literatura 
	 (brez del za splošno izobraževanje, kot so leksikoni, priročniki, časopisi itd.) 720
10.8	 Službeni stroški potovanj  
	 (brez prevoznih stroškov stanovanje/delovno mesto in stroškov vračanja domov) 721



L 2, Seite 3, Version vom 02.10.2024

k točki 5.1.1: Pogoji za odbitek za edinega prejemnika dohodkov:
	 •	� za enega ali več otrok ste vsaj sedem mesecev prejemali otroški dodatek in
	 •	� v ustreznem letu ste bili več kot šest mesecev poročeni, ste živeli v registrirani partnerski skupnosti ali zakonu 

podobni skupnosti in od vašega partnerja niste bili trajno ločeni in
	 •	� dohodki partnerja (vklj. s porodniškim nadomestilom) niso presegli zneska 6.937 evrov.
k točki 5.1.2: Odbitek za samohranilca vam pripada, če v ustreznem letu več kot šest mesecev niste živeli v partnerski 
skupnosti (zakon, zunajzakonska zveza, registrirana partnerska skupnost) in ste vsaj sedem mesecev prejemali otroški 
dodatek za vsaj enega otroka. Za odbitek za edinega prejemnika dohodkov/samohranilca – če izpolnjujete pogoje – 
zaprosite v napovedi za odmero dohodnine za delojemalke/delojemalce, tudi če je ta že bil upoštevan pri obračunu plače. 
Točko 5.1.3 je treba v tem primeru vedno izpolniti.
k točki 5.2: Otroški dopolnilni prejemek vam pripada, če so izpolnjeni naslednji pogoji:
	 •	� V letu 2024 ste prejemali poslovne dohodke ali dohodke iz nesamostojnega dela vsaj 30 dni, ali pa ste celotno  

koledarsko leto prejemali prejemke po Zakonu o nadomestilu za varstvo otroka, porodniško nadomestilo ali začasno 
plačilo za izgubljeni dohodek zaradi nege.

	 •	� Dohodki v letu 2024 niso presegli določene meje, ki je odvisna od števila otrok, za katere ste več kot šest mesecev 
prejemali otroške dodatke. Ta znaša:

		  -	�Za enega otroka: 16.316 evrov (dohodnina je nižja od 700 evrov)
		  -	�Za dva otroka: 19.816 evrov (dohodnina je nižja od 1.400 evrov)
		  -	�Za tri otroke: 22.483 evrov (dohodnina je nižja od 2.100 evrov)
		  -	�Za štiri otroke: 24.817 evrov (dohodnina je nižja od 2.800 evrov)
		  -	�Če je otrok več, se meja dohodka ustrezno poveča; za vsakega otroka se upošteva povečanje zneska dohodnine v 

višini 700 evrov.
	 •	� Obstaja pravica do odbitka za edinega prejemnika dohodkov ali do odbitka za samohranilca, ali pa (zakonski) partner 

prav tako ni presegel zogrnje mej dohodka. V tem primeru pripada pravica do otroškega dopolnilnega prejemka le 
osebi, ki je prejemala otroški dodatek za otroka.

Da bo otroški dopolnilni prejemek upoštevan v davčni odločbi, morate potrditi, da so izpolnjeni pogoji. Za to se morate izreči 
pod točko 5.2.1 ali 5.2.2.
Če vam pripada otroški dopolnilni prejemek, bo ta samodejno izračunan in upoštevan.

k točki 7: Pogoji za povišanje odbitka za upokojence so,
	 •	� da nimate pravice do odbitka za edinega prejemnika dohodkov in
	 •	� da ste bili v ustreznem letu več kot šest mesecev poročeni ali ste živeli v registrirani partnerski skupnosti in od svoje 

(zakonske) partnerice/svojega (zakonskega) partnerja niste bili trajno ločeni in
	 • 	�vaši dohodki iz naslova pokojnin v koledarskem letu znašajo manj kot 29.482 evrov in
	 • 	�letni dohodki vaše (zakonske) partnerice ali (zakonskega) partnerja niso presegli 2.545 evrov.

Upoštevajte: pri upoštevanju posebnih izdatkov 
Za prostovoljna dodatna zavarovanja, cerkvene prispevke in donacije, ki se lahko odbijejo: Podatke o  
tovrstnih posebnih izdatkih organizacije prejemnice posredujejo neposredno finančni upravi v elektronski 
obliki. Zato vam jih ni treba vnesti v davčno napoved.

7.	 Povišan odbitek za upokojence
	 Vlagam zahtevek za povišan odbitek za upokojence.

Pogoji: Lastni dohodki iz naslova pokojnin ne presegajo 29.482 evrov, brez pravice do odbitkov pod točko 5.1.1, življenje v 
zakonski zvezi ali registrirani partnerski skupnosti ter dohodki zakonskega partnerja/zakonske partnerice ali registrirane partnerice/
registriranega partnerja ne presegajo 2.545 evrov letno.

5.	 Odbitek za edinega prejemnika dohodkov, odbitek za samohranilca, otroški dopolnilni prejemek 3)

5.1	 Odbitek za edinega prejemnika dohodkov, odbitek za samohranilca

5.1.1	 	 Vlagam zahtevek za odbitek za edinega prejemnika dohodkov in izjavljam, da tega ne uveljavlja moja partnerica/moj partner.

5.1.2	 	 Vlagam zahtevek za odbitek za samohranilca.

Napotek k točkama 5.1.1 in 5.1.2: Potrebno je prejemanje otroškega dodatka za vsaj enega otroka v skladu s točko 5.1.3.

5.1.3	
Število otrok, za katere sva jaz ali moja partnerica/moj partner prejemala otroški dodatek vsaj sedem mesecev. 
Za davčno upoštevanje otrok uporabite za vsakega otroka svojo prilogo L 1k.

5.2	 Otroški dopolnilni prejemek
5.2.1	 Zaprosil/a sem za odbitek za edinega prejemnika dohodkov (točka 5.1.1) ali za odbitek za samohranilca (točka 5.1.2):

	 	� Za morebitni otroški dopolnilni prejemek izjavljam, da sem v letu 2024 prejemal/a poslovne dohodke ali dohodke iz nesamostojnega 
dela vsaj 30 dni ali da sem celotno koledarsko leto prejemal/a prejemke po Zakonu o nadomestilu za varstvo otroka, porodniško 
nadomestilo ali začasno plačilo za izgubljeni dohodek zaradi nege.

5.2.2	� Nisem zaprosil/a za odbitek za edinega prejemnika dohodkov (točka 5.1.1) ali za odbitek za samohranilca (točka 5.1.2) in prejemam 
otroški dodatek:

	 	� Za morebitni otroški dopolnilni prejemek izjavljam, da sem v letu 2024 prejemal/a poslovne dohodke ali dohodke iz nesamostojnega 
dela vsaj 30 dni, ali da sem celotno koledarsko leto prejemal/a prejemke po Zakonu o nadomestilu za varstvo otroka, porodniško 
nadomestilo ali začasno plačilo za izgubljeni dohodek zaradi nege ter da so poslovni dohodki in/ali dohodki iz nesamostojnega 
dela moje (zakonske) partnerice/mojega (zakonskega) partnerja v letu 2024 dosegli tako višino, da je dohodnina znašala manj 
kot 700 evrov. Ta znesek se poveča za 700 evrov za vsakega nadaljnjega otroka.



k točki 10.1: Za izračun olajšave za dnevne migrante uporabljajte izključno aplikacijo za izračun olajšav za dnevne migrante. 
Če ste v koledarskem letu imeli več delodajalcev hkrati in vsaj eden od njih ni upošteval olajšave za dnevne migrante (v ustrezni 
višini), ali pa obseg v vsoti upoštevane olajšave za dnevne migrante presega polno olajšavo za dnevne migrante, potem uporabite 
kot dodatno pomoč pri izračunu obrazec L34a. Če se zaposleni več kot polovico delovnih dni v obdobju izplačila plače na delovno 
mesto prevažajo s prevozom, ki ni predmet obdavčitve, niso upravičeni do olajšave za dnevne migrante. Če delodajalec krije 
stroške vozovnice za javni prevoz, se olajšava za dnevne migrante zmanjša. Primere najdete v publikaciji Steuerbuch. Če vam 
delodajalec za pot med bivališčem in delovnim mestom zagotavlja službeno vozilo, potem vam olajšava za dnevne migrante ne 
pripada.
Če uveljavljate olajšavo za dnevne migrante, morate obvezno izpolniti tudi točko 10.2 Evrski odbitek za dnevne migrante. V 
nasprotnem primeru obdelava ni mogoča!
k točki 10.2: Evrski odbitek za dnevne migrante znaša dva evra za kilometer neposredne poti med bivališčem in delovnim mestom 
v koledarskem letu ter je razviden iz aplikacije za izračun olajšav za dnevne migrante. Če zahtevate evrski odbitek za dnevne 
migrante, morate obvezno izpolniti tudi točko 10.1 Olajšava za dnevne migrante. V nasprotnem primeru obdelava ni mogoča! 
k točki 12: 

Podrobnejše informacije o izrednih obremenitvah najdete v publikaciji „Steuerbuch 2025“ (bmf.gv.at – Publikationen – Das 
Steuerbuch).
V ustrezno prilogo vnesite vsakokratni letni znesek odhodkov z odbitkom prejetih oz. pripadajočih nadomestil oz. plačil (npr. 
denarni prejemki za nego).

k točki 15: Če prosite za odločbo o neobdavčenem znesku ali odločbo o nižjem neobdavčenem znesku, boste skupaj z odločbo 
o dohodnini za drugo naslednje leto (za leto 2026) prejeli odločbo o neobdavčenem znesku in obvestilo za predložitev 
delodajalcu. Ob predložitvi tega obvestila bodo določeni stroški v zvezi s pridobivanjem dohodkov, posebni izdatki in izredne 
obremenitve kot prehoden ukrep upoštevani pri tekočem obračunu plač. Iz tega izhaja nižja obremenitev z davkom od plače. Če 
je finančni urad izdal odločbo o neobdavčenem znesku in je bila ta upoštevana pri obračunu plač, potem je treba izvesti obvezni 
postopek za odmero davka. Nižji stroški praviloma privedejo do doplačila, višji stroški pa do dobroimetja.
Če ne želite prejeti odločbe o neobdavčenem znesku, ne izpolnite točk 5.1 in 5.2.
Napotek: Za prijavo dohodkov iz nesamostojnega dela brez odtegljaja davka od plače (npr. finančne udeležbe zaposlenih  
v zagonskem podjetju), za dodatne podatke pri izpolnitvi določenih čezmejnih kriterijev in/ali za zahtevek za neomejeno davčno 
obveznost uporabite prilogo L 1i.
Za upoštevanje družinskega bonusa Plus, olajšave za plačilo preživnine, izredne obremenitve za otroke ali za naknadno obdavčitev 
dodatkov za varstvo otrok, ki jih izplača delodajalec, uporabite prilogo L 1k. Za vsakega otroka uporabite svojo prilogo.
Za uveljavljanje izrednih obremenitev uporabite prilogo L 1ab.
Za uveljavljanje izdatkov, ki odstopajo od posredovanih podatkov, ali za upoštevanje posebnih izdatkov tujim organizacijam 
uporabite prilogo L 1d.

Za uveljavljanje izrednih obremenitev uporabite prilogo L 1ab. Za uveljavljanje izrednih obremenitev za otroke uporabite prilogo(e) 
L 1k.
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k točki 9: Podrobnejše informacije o posebnih izdatkih najdete v publikaciji „Steuerbuch 2025“ (bmf.gv.at – Publikationen – 
Das Steuerbuch).

9.	 Posebni izdatki
Obvezni prispevki zakonsko priznanim cerkvam ali verskim skupnostim, donacije upravičenim prejemnikom ter prispevki za  
prostovoljno dodatno zavarovanje v okviru zakonskega pokojninskega zavarovanja in za dokup zavarovalne dobe se na podlagi 
posredovanja podatkov upoštevajo samodejno in jih ni treba prijaviti. Če je v teh podatkih kar koli nepravilno ali manjka, se morate 
za pojasnila obrniti neposredno na prejemnike plačil. Le ti lahko popravijo podatke ali pošljejo manjkajoče podatke. Za upoštevanje 
zneskov cerkvenih prispevkov ali prispevkov za zavarovanje, ki odstopajo od posredovanih podatkov, ali za posebne izdatke, plačane 
tujim organizacijam, uporabite prilogo L 1d.
Izdatki za energetsko prenovo stavb in za „zamenjavo ogrevalnih kotlov“ se lahko upoštevajo v okviru pavšalnega  
zneska („Pavšal za posebne eko izdatke“). Za to je potrebno posredovanje podatkov, ki ga lahko zahtevate od organa nosilca 
subvencioniranja. V tem primeru se pavšal upošteva samodejno za letošnje in naslednja leta. Pavšal se lahko upošteva le na podlagi 
posredovanja podatkov, uveljavljanje na tem obrazcu ni možno. 

10.	 Olajšava za dnevne migrante/evrski odbitek za dnevne migrante
Izpolnite samo, če zneska v ustrezni višini ni upošteval/a že vaša delodajalka/vaš delodajalec. Številčni oznaki je treba izpolniti skupaj. 
Izračun se izvede v skladu z aplikacijo za izračun olajšav za dnevne migrante na naslovu bmf.gv.at/pendlerrechner.  
Pomoč za izračun L 34a je na voljo na naslovu: https://service.bmf.gv.at/service/anwend/formulare/show_mast.asp?s=L34a

10.1 Olajšava za dnevne migrante – dejansko pripadajoči skupni letni znesek
Zmanjšana za povračilo stroškov za vozovnico za javni prevoz 718

10.2	� Evrski odbitek za dnevne migrante (odbitek) – dejansko pripadajoči skupni 
letni znesek 916

15.	 Odločba o neobdavčenem znesku

15.1	   Prosim za odločbo o neobdavčenem znesku.

15.2	   Prosim za odločbo o nižjem neobdavčenem znesku v letni višini                     449  


